Unde sic : Qui agnoverunt in Ecclesia externum ministerium per quod peccata etiam occulta confitentibus remittuntur, mentes a sordibus mundantur, peccatores Deo reconciliantur, ministerium solis presbyteris concreditum, eos supra principes et angelos constituens, eamdem vim habens ac Baptismus, agnoverunt necessario sacra- mentum. At talis est pœnitentia, juxta sanctos Patres. Ergo, etc.

4º *Argumento præscriptionis.* 1º Certum est non solum Græcos schismaticos, sed et alias ecclesias Orientales ecclesiæ Romanæ infensissimas, septem habere sacramenta, inter quæ numeratur Pœnitentia : atqui hanc doctrinam ab ecclesia Romana non hauserunt ex quo ab illa separatæ sunt : quedam tamen ex illis separatæ sunt a sexto sæculo : ergo tunc dogma sacramenti Pœnitentie in uni-

versa Ecclesia admittebatur. 2º Ubi Novatianorum et Mon- tanistarum errores prodierunt, undique adversus illos conclamatum est, ex eo quod Ecclesia potestatem limita- rent : ergo tunc firmiter credebatur inesse Ecclesiæ po- testatem remittendi peccata post Baptismum commissa, proindeque Pœnitentiam esse sacramentum novæ Legis ; ergo fides sacramenti Pœnitentie ad ipsos Apostolos as- cendit, juxta axiomam : *Quod universa tenet Ecclesia, nec concilii fuit institutum, sed semper retentum est, non nisi ab Apostolis traditum rectissime creditur.* Ergo.

Solvantur objectiones.

Obj. 1º. B. Paulus, Hebr. vi, 4, ait : *Impossibile est enim eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam do- num cœlestis... et prolapsi sunt, rursus renovari ad pœni- tentiam.* Ergo.

R. 1º. Si hæc verba ad rigorem sumerentur, probarent nulla peccata mortalia post Baptismum commissa remitti posse : hoc autem Protestantes ceterique hæretici nobis- cum negant. Ergo.

R. 2º. Nego *conseq.* In verbis enim Apostoli nobis ob- jectis de pœnitentia sacramentali non agitur, sed de ea quæ ad regenerationem per Baptismum ab adultis exige- batur : *id patet ex contextu* : Apostolus namque, in fine capituli precedentis, reprobat Hebræis, quod sint adhuc imbecilles ad audiendum, cum magistri esse deberent propter tempus, et indigeant exordio ut doceantur *quæ sint elementa sermonum Dei* : affirmat tamen se ea præ- termissurum et ad prefectiora transiturum, quia impos- sibile est eos qui post Baptismum semel prolapsi sunt, rursus renovari ad pœnitentiam, id est ad pœnitentiam bap- tismalem, seu de novo per Baptismum renovari. Cum Baptismus novas creaturas nos efficiat per applicationem mortis Christi, dicitur sacramentum regenerationis et re- novationis; voces *rursus renovari* aperte indicant Apostolum de iteratione ejusdem sacramenti, seu ejusdem renovatio- ne agere, quod per hæc altera verba, *rursum crucifigentes*